

# Peter Paul J. Doodkorte

## Senior-Adviseur Sociaal Domein

### Profiel

Peter Paul is binnen zijn kennis- en ervaringsgebied - het sociale domein – een authentiek en gewaardeerd sparringpartner op uitvoerend, tactisch en strategisch niveau. Als bestuurder, strategisch adviseur, projectleider of kwartiermaker heeft hij hieraan in de afgelopen 20 jaar bijgedragen.

Peter Paul laat zich inspireren door zijn omgeving. Hij denkt en doet vanuit de leefomgeving van mensen. Hij heeft passie, is sociaalvaardig, analytisch scherp, creatief en enthousiasmerend en heeft een vlotte hand van schrijven. Zijn motto is: *“Als je problemen en uitdagingen kantelt, ontstaan er nieuwe perspectieven met kansen.”*



Peter Paul heeft een hbo-opleiding social dienstverlening en een opleiding als Zware Jongen (Bachelor-niveau) bij SIOO als basis. Zijn kerncompetenties in combinatie met zijn ervaring en persoonlijke waarden maken dat hij ook bij hoog strategische opgaven en uitdagingen functioneert op WO-niveau. Daarnaast is hij als hoofddocent Sociaal Domein verbonden aan het SBO en is als fris- en dwarsdenker een veel gelezen blogger ([Verruim de horizon](#) en [De kracht van het alledaagse](#)).

### Expertise

Het Sociaal Domein in de breedste zin van strategie tot en met uitvoering. Hij heeft ruime werkervaring rondom opdrachtgever- en opdrachtnemerschap, inkoop en aanbesteden, de uitvoeringspraktijk van professionals en het verbinden van partijen binnen het sociaal domein.

### Competenties

Samenwerken, betrokken, helicopterview, analytisch, communicatief, crisisbestendig, resultaatgericht, omgevingsbewust, verbindend, politiek-bestuurlijk sensitief, klantgericht.

### Vaardigheden

Taal: Nederlands, Engels, Duits | Systemen: Office 365 GWS/Suite, Zorgned, WIZ-portaal

### Werkgevers

Sedert 2001 werkt(e) Peter Paul als sectorexpert voor Doodkorte organisatieadvies en bemiddeling BV. (directeur-eigenaar), Vondel & Nassau (senior adviseur, 4/2013 tot 10/2022) en BMC (Partner/senior Adviseur, 01/2001 – 04/2013).

### Werkervaring

01/1999 – heden	DOODKORTE organisatieadvies en bemiddeling BV - Sectorexpert Sociaal Domein
06/2020 – heden	Delta Reviewer - Bureau Delta Review <a href="#">Delta Review</a> is een methode waarbij project- en programmamanagers van de Rijksoverheid hun kennis en ervaring inzetten om collega's te helpen projecten en programma's nog succesvoller uit te voeren. Leren van elkaar staat centraal. Zo dragen wij bij aan Rijksbrede kennisdeling en het versterken van het professionele niveau van project- en programmamanagement. Delta Review is gebaseerd op de principes van de Gateway Review.
03/2024 – heden	Gemeente Wijchen – Mediator/bemiddeling

04/2013 – 10/2022	Vondel & Nassau - Adviseur/Sectorexpert Sociaal Domein
06/2020 – heden	<p>Regioadviseur Opdrachtgever- en opdrachtnemerschap Wmo &amp; Jeugdwet  Namens het Ketenbureau i-Sociaal Domein, het Ondersteuningsteam Zorg voor de Jeugd EN HET Samenwerkingsplatform Sociaal Domein (VNG) ondersteun ik gemeenten en zorgaanbieders bij het professioneel opdrachtgever- en opdrachtnemerschap in het sociaal domein. Van strategie tot uitvoering. Zo raag ik bij aan het bereikbaar en betaalbaar houden van kwalitatief goede en passende zorg en ondersteuning.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Het Regioteam opdrachtgever- en opdrachtnemerschap Wmo &amp; Jeugdwet is een samenwerking van: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <a href="#">Ketenbureau i-Sociaal Domein</a></li> <li>▪ <a href="#">Ondersteuningsteam Zorg voor de Jeugd</a></li> <li>▪ <a href="#">Het Platform Sociaal Domein</a></li> </ul> </li> </ul>
08/2018 – 02/2020	Gemeente Overbetuwe – Projectleider/Manager (24 uur per week) doorontwikkeling sociaal team Overbetuwe door middel van (coöperatieve) samenwerking en het leidinggeven aan het complexe proces van inkoop en contractmanagement binnen het sociaal domein
06/2018 – 03/20	Gemeente Bunnik – Manager Centrum voor Elkaar (sociaal team) Gemeente Bunnik (24 – 32 uur per week) en adviseur regionale inkoop Jeugd
11/2017 – 01/2018	Regio Centraal Gelderland - Coordinator SROI - Quick Scan en business case SROI (projectbasis)
02/2016 – 12/2017	R(@)ndom Jeugd – Procesbegeleider Samenwerkingsverband jeugdzorg Limburg Zuid / opsteller regiovisie Limburg-Zuid (projectbasis)
12/2015 – 4/2019	Gemeente Wijchen - Bestuursadviseur/Manager doorontwikkeling sociaal domein en verantwoordelijk voor het contractmanagement van een coöperatief samenwerkingsverband met meer dan 100 leveranciers binnen welzijn, Wmo en jeugdhulp (24 – 32 uur per week)
07/2016 – 12/2016	Sociaal Domein Zeeland - Procesbegeleider en scribent Businesscase integrale bereikbaarheids- en crisisinterventiedienst (projectbasis)
11/2015 – 10/2016	Stadsdeel Noord gemeente Amsterdam - Strategisch beleidsadviseur (16 uur per week) Versterking basisvoorzieningen binnen het sociaal domein in coöperatief samenwerkingsverband in politiek-bestuurlijk lastige omgeving (stadsdelen versus centrale stad)
07/2015 – 08/2016	Gemeente Dronten - Sparringpartner/Klankbord t.b.v. Werkproces Toegang Sociaal Domein (op afroep)
05/2014 – 01/2015	Regio Midden IJssel/Oost-Veluwe - Sparringpartner Inkoop regionaal transitieteam Transitie Jeugdhulp (op afroep)
05/2014 – 05/2015	Gemeente Leiden - Frisdenker en dwarskijker t.b.v. inkoopproces en transformatie AWBZ naar WMO (op afroep)
01/2014 – 03/2015	Gemeente Heusden Projectleider Invoering integraal wijkgericht werken sociaal domein en afdelingshoofd BIJEEN (sociaal team/toegang Gemeente Heusden (32 – 40 uur per week)
10/2013 – 10/2014	Regio Midden-Holland - Projectleider Visie en organisatiemodel transitie jeugd Midden-Holland (24 uur per week) (40 uur per week)
02/2013 – 01/2015	Provincie Fryslân – Kwartiermaker (40 uur per week) Zorg voor jeugd/Kind in Fryslân. Resultaat (o.a.) regionale visie jeugdzorg binnen het sociaal domein “Kompas – Zorg voor jeugd Fryslân”

01/2013 – 12/2014	Landelijk Transitiebureau Ministerie van Binnenlandse Zaken, Volksgezondheid, Welzijn & Sport, Veiligheid&Justitie en Vereniging Nederlandse Gemeenten – Procesbegeleider en schrijver Landelijk ‘spoorboekje’ transitie jeugdzorg (projectbasis)
09/2012 – 12 -/2014	FoodValley, samenwerkingsverband gemeenten Adviseur en klankbord bestuurlijke Stuurgroep en projectleider
04/2011 – 04/2013	Drentse pilot Jeugd – Projectleider visieontwikkeling provincie en gemeente op decentralisatie jeugdhulp
01/2001 – 04/2013	BMC – Adviseur/Sectorexpert Sociaal Domein (40 uur per week)
2011	Congresorganisatie Provincie Overijssel en Hogeschool Windesheim - Dagvoorzitter en mede initiator tweedaagse ontwikkelingsconferentie “De Vrije Professional”
04/2011 – 12/2011	Branche Jeugdzorg Gelderland – Advies invoering trajectfinanciering
04/2010 – 07/2011	Provincie Overijssel – Programmaleider Jeugdhulp
03/2011 – 10/2012	Transitiebureau Jeugd VNG – Adviseur doorontwikkeling CJG in het kader van de decentralisatie jeugdzorg.
06/2010 – 06/2011	VNG - Projectleider “Kind- en kindvriendelijke gemeente” Resultaat de publicatie <a href="#">“kind- gezinsvriendelijk beleid- 41X positief Jeugdbeleid”</a>
01/2009 – 12/2009	Tjallingahiem Leeuwarden - Projectopdracht “Visieontwikkeling”
11/2009 – 07/2011	Provincie Overijssel - Ontwikkeling en invoering trajectfinanciering jeugdzorg
2009	Congresorganisatie Thuiszorg/Jeugdzorg - Congres Thuiskomen/Justitiële Jeugdinrichtingen
04/2009 – 10/2009	Branche Jeugdzorg Gelderland (projectopdracht) - Projectleider implementatie visie en sturing op de jeugdzorg
03/2009 – 08/2010	Provincie Noord-Holland - Programmaleider Jeugdzorg
07/2008 – 06/2009	Provincie Noord-Holland (adviesopdracht) - Functionele en effectieve beleidsinformatie jeugdzorg
06/2008 – 03/2009	Branche Jeugdzorg Gelderland - Ontwikkeling visie op (sturing van) de jeugdzorg.
2008	Trias Jeugdzorg Zwolle - Ontwikkeling innovatiekracht/zorgvernieuwing.
2008	Gemeente Deventer - Ondersteuning aanpak multi probleemgezinnen.
2008	Trias Jeugdzorg Zwolle – Zorginnovatie
Najaar 2008	Bureau Jeugdzorg Flevoland – Inkoopadvies
2008	Provincie Flevoland – Programmaleider Jeugdzorg
2008	Gemeente Deventer (adviesopdracht) - Invoering Centrum Jeugd en gezin
02/2008	Mee Nederland Invitational Conference positionering Mee in Jeugdbeleid

2007 – 2008	Centrum Jeugd en Gezin IJsselstein (adviesopdracht) - Visieontwikkeling vormgeving Centrum Jeugd en Gezin IJsselstein
03/2007 – 03/2008	Regio Noord Veluwe en gemeente Almelo (adviesopdracht) - Invoering Centrum Jeugd en Gezin
03/2007	Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers te Den Haag (projectopdracht) Ontwikkeling “kansenkaart”
2007	Gemeente Leusden (adviesopdracht) - Ontwikkeling Voorzieningenkaart
2007	MEE Zeeland - Strategieontwikkeling MEE Zeeland
05/2007 – 10/2007	Provincie Overijssel en Regio Twente (adviesopdracht) - Visieontwikkeling Centrum Jeugd en Gezin Twente, 14-gemeenten en Provincie.
2007	Jeugdzorg Flevoland (adviesopdracht) - Adviseur Bestuurdersoverleg
2007	Jeugdgezondheidszorg Regio Noord Veluwe (adviesopdracht) – Visienota
10/2006 – 03/2007	Zorgpalet Gooi en Vecht, Gooizicht Christelijk Verpleeghuis en Johanniter Huis Tehodotion te Laren en Hilversum - Onderzoek Samenwerking
2006 – 2007	Provincie Overijssel – Projectleider Wegwerken wachtlijsten jeugdzorg
2006	Ministerie VWS - Onderzoek “marktgedrag in de zorg”
01/2006 – 11/2006	Isala Klinieken Zwolle/IJsselheem Kampen - Samenwerking Isala Ouderenzorg Zwolle en Woonzorgcentrum IJsselheem te Kampen (adviesopdracht)
2006	Provincie Groningen (adviesopdracht) - Doelmatigheidsonderzoek (bureau) jeugdzorg
06/2005 - -3/2007	Provincie Flevoland (projectopdracht) - Wegwerken wachtlijsten jeugdzorg
2005 – 2007	Provincie Gelderland (projectopdracht) - Project Justitiële Jeugdinrichtingen
11/2005 – 09/2006	Bureau Jeugdzorg Zeeland - Interim-directeur/bestuurder
2005 – 2006	Ministerie VWS - 1ste Evaluatie Wet op de Jeugdzorg
05/2005 – 05/2007	Provincie Gelderland - Projectopdracht Gelders aanvalsplan tegen dak- en thuisloosheid
2005	Gemeente Almere (projectopdracht) - Maatschappelijke Opvang
04/2005 – 07/2005	Bureau Jeugdzorg Zeeland - Advies Bedrijfsvoering
04/2005 – 07/2005	Bureau Jeugdzorg Zeeland, stichting Agogische Zorgcentra Zeeland - Onderzoek Schaalgrootte
2004 – 2005	Gezondheidszorg Almere - Beleidsadvies <b>visieontwikkeling</b> toekomst Gezondheidszorg Almere
2003 – 2005	Auris groep Rotterdam - Projectopdracht Implementatie AWBZ-Zorgstichting voor zintuiglijke gehandicapten
12/2004	Ministerie Sociale Zaken en Werkgelegenheid - Congresorganisatie Vrouwen, Veiligheid en Conflict

05/2004 – 12/2005	Centrum Indicatiestelling Zorg - Ontvlechting RIO's t.b.v. vorming Centrum Indicatiestelling Zorg
01/2004 – 05/2004	Gemeente Amhem - Adviesopdracht 'Voorzieningenkaart'
03/2002 - -7/2004	Provincie Gelderland - Programmaleider Jeugdzorg
06/1998 – 08/2001	De Vernieuwde Stad te Schiedam - Directeur Ontwikkelingsmaatschappij
03/1994 – 04/1998	Gemeente Capelle aan den IJssel - Wethouder Financiën, Grondbedrijf, Economische Zaken (fulltime)
03/1994 – 04/1998	Dagelijks Bestuurslid Stadsregio Rotterdam met de portefeuille Jeugdzorg & Milieu
01/1974 – 03/1994	Gunning-Browndale Stichting/Stichting Kleinschalige Hulpverlening (multifunctionele organisatie jeugdhulp (Adjunct-) Directeur (fulltime)

## Nevenactiviteiten

01/24 – heden	Lid NEN Beleidscommissie 301 'Zorg'
03/24 - heden	Lid van het Centraal College van Deskundigen voor Zorg en Welzijn bij de NEN. Het Centraal College van Deskundigen voor Zorg en Welzijn ziet toe op onafhankelijkheid en betrouwbaarheid van de normen en toetsing. Op deze manier draagt HKZ bij aan duurzame kwaliteitsverbetering in zorg en welzijn. Zo zijn er bijvoorbeeld normen voor apotheken, verpleeghuizen, verzorgingshuizen & thuiszorgorganisaties, en GGZ.
2005 – heden	Bezielde ontmoetingen thema's: Centrum Jeugd en Gezin, Jeugdzorg, Ketensamenwerking, Sturing en Financiering (Jeugd)zorg, Clientondersteuning
01/2002 – heden	(Hoofd)docent sociaal domein Logavak, Studiecentrum voor Bedrijf en Overheid, BMC, Hogeschool
01/1986 – 03/2006	Gemeenteraadslid - Gemeente Capelle aan den IJssel
01/1974 – 01/1986	Bestuursfuncties bij diverse sociaal-maatschappelijke organisaties
04/1996 – 04/2002	Regioraadslid/fractievoorzitter Stadsregio Rotterdam
1994 – 2006	Gemeente Capelle aan den IJssel - Ambtenaar burgerlijke stand
1998 – 2002	Stadsregio Rotterdam - Lid/Plv. voorzitter Bezwaarschriftencommissie Regiozaken
1992 – 1994	Sociale Academie Ichthus Hogeschool - Docent
1988 – 1994	IBW – Docent Managementopleidingen Zorg
1973 - heden	Initiator en ontwikkelaar c.a. van tal van projecten, ondernemingen en festiviteiten (1987 tot heden) en bestuurder of lid van een groot aantal maatschappelijke organisaties

## Opleidingen

2020	Opleiding Delta Reviewer   Bureau Delta Review
------	--

2004 – heden	Cursussen - Doorlopend deelname aan trainingen op het gebied van (sturing op) sociaal domein, inkoop- en overheids-) management
2003 – 2004	SIOO – Zware Jongens (HBO - Bachelor-niveau) - Praktijkclub complexe verandervraagstukken voor senior-adviseurs en interim-managers - certificaat
1985 – 1991	Sociale Academie Rotterdam - Sociale Dienstverlening - diploma

## Publicaties

**Begeleid wonen:** een werkboek (Rotterdam, Project Schiekade, Gunning-Browndale Stichting; 1980).

**Geen vergeefs beroep:** een hulpverleningsvorm beschreven | Rotterdam | Gunning-Browndale Stichting; 1987 | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 978-90-833483-5-3 |

**Van Denken naar Doen** – praktijkboek voor verdieping en verbreding op transformatie binnen de jeugdhulp (Amersfoort; BMC, 2011, Peter Paul J. Doodkorte en Peter Stam)

**Columnist/schrijver** van diverse artikelen in zowel lokaal als landelijk georiënteerde pers en eigen blogsites over en voor het sociaal domein (Verruim de horizon en De kracht van het alledaagse)

**De stille fluistert** – ver-dichtjes over onvergetelijk leven | Peter Paul J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789083348315

**In woorden gevangen** - versjes, gedichten, woordspeeltjes | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412514  
**Als ik stil ben** - versjes, gedichten op de dood P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412538

**Even stilstaan** - lichtpuntjes en vreugdevuurtjes van en voor mensen | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412521

**De stille fluistert/ ver-dichtjes over onvergetelijk leven** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 978908334831

**Kunststukjes** - overwegingen en ver-dichtjes naar aanleiding van kunst(-beleving) | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412545

**In ongewone stilte** - ver-dichtjes in dagen van coronapandemie | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412576

**Van harte jarig zijn** - ver-dichtjes bij een verjaardag | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412552

**Het stille ervaren** - ver-dichtjes bij de dood | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412507

**Met hart en Ziel/ Het mysterie van niks en oneindig genot** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412583

**Scheefpoepen/ Pieter Pottenkijker en Het mysterie van het vreemdgaan** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789080412590

**De magie van Domaine Sainte Marie/ Pieter Pottenkijker op zoek naar magie** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789083348308

**Oud, maar zeker niet out! / Het mysterie van de Krasse Knarren** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789083348322

**Prikkelende overdenksels/ Pieters gebundelde kijk op de zaak** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789083348346

**Prikkelende gedachten/ stimulating thoughts | pensées stimulantes** | P.P.J. Doodkorte | De Overkant | ISBN 9789083348339

Het mysterie van de en het Lot/ Pieter Pottenkijker en de speling van het lot | P.P.J. Doodkorte || De Overkant | ISBN  
9789080412569